

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Konut Fiyat Endeksi - Aylık (%)	Mart	2,2	
10:00	Türkiye	Konut Fiyat Endeksi - Yıllık (%)	Mart	58,3	
10:00	Türkiye	Konut Satışları (bin)	Nisan	105,4	
10:00	Türkiye	Konut Satışları - Yıllık (%)	Nisan	-0,1	
10:00	Türkiye	TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi (22 Ay Sonrası Enflasyon Beklentisi) (%)	Mayıs	35,2	
12:00	EB	TÜFE - Aylık (%)	Nisan-F	0,6	0,6
12:00	EB	TÜFE - Yıllık (%)	Nisan-F	2,4	2,4
12:00	EB	Çekirdek TÜFE - Yıllık (%)	Nisan-F	2,7	2,7
17:00	ABD	CB Öncü Göstergeler Endeksi	Nisan	-0,3	-0,3

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah açıklanan Çin verilerine göre ülkede perakende satışlar yıllık bazda %2,3 artış göstererek 2022 Aralık'tan bu yana en düşük yıllık artışını kaydetti. Diğer taraftan sanayi üretimi beklentilerin üstünde kaldı ve yıllık bazda %6,7 artış gösterdi. Sanayi üretiminin toparlandığına işaret eden verilere karşın talep tarafında zayıflığın sürdüğünü gösteren veriler ardından Çin endekslerinde negatif seyirler izliyoruz. Japonya'da da satıcı bir görünüm takip edilirken, Hong Kong piyasaları pozitif seyreliyor. Dün ABD spot endeksleri faiz indirim beklentilerindeki iyimserlikle rekor seviyelere yükselse de daha sonra günü negatif tamamladı. Dow Jones %0,10, S&P500 %0,21 ve Nasdaq %0,26 değer kaybetti. ABD vadeli bu sabah karışık bir görünüm takip ediyor. Avrupa vadelilerinde ise negatif bir görünüm izleniyor.

ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 11 Mayıs haftasında beklentilerin hafif üstünde gerçekleşerek 222 bin olurken, başvurular önceki haftanın altında ancak nisan ayındaki düşük seviyelerin üstünde kaldı. Böylece, 4 haftalık işsizlik maaşı başvurularındaki artış devam etti ve işsizlikteki yükseliş trendine işaret etti. Dün ABD'de ayrıca nisan ayı konut başlangıçları ve inşaat izinleri verileri takip edildi. Hem inşaat izinleri hem konut başlangıçları bu dönemde beklentilerin altında kaldı ve konut piyasasının zayıfladığının sinyalini verdi. Son olarak nisan ayına ilişkin sanayi üretiminin aylık bazda beklentilerin altında kalarak önceki aya göre değişim göstermemesi ile birlikte, Atlanta Fed bu yılın ikinci çeyreğine ilişkin büyüme tahminini %3,8'den %3,6'ya düşürdü. Dün açıklamalarda bulunan Fed üyelerinden John Williams ve Raphael Bostic nisan ayı enflasyon verilerini pozitif değerlendirdiler de Williams henüz para politikasında değişikliğe gitmek için yeterli kanıt görmediğini belirtti. Bir diğer üye Mester da mevcut para politikası duruşunun riskleri yönetmek için iyi bir yerde olduğunu ve enflasyonun hedefine döneceğinden emin olmak için daha fazla veriye ihtiyaç duyulduğunu belirterek yakın dönemde faiz indirimleri beklemediğine işaret etti. Zayıf ekonomik veriler ile bir miktar gerilese de Fed üyelerinin şahin yorumları ile yeniden yükselişe geçen dolar endeksi 104,6 seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,36 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de açıklanacak CB öncü göstergeler endeksi ekonomik aktivite için sinyal verici olması açısından önem taşıyor. Bugün Euro Bölgesinde ise nisan ayı enflasyon verilerinin final sonuçları dışında takip edilecek önemli bir veri bulunmuyor. Yeni güne başlarken EURUSD 1,0860 seviyelerinde hareket ediyor.

BIST100 endeksi dün %1,59 değer kazancı ile 10.320 seviyesinden kapanış yaptı. Endekste işlem hacmi 106,0 milyar TL oldu. Banka hisseleri günlük %2,70 değer kazanarak öne çıkarken, sanayi endeksi günü %1,64 ve ulaştırma endeksi %0,64 yukarıda tamamladı. Bu sabah Dolar/TL 32,27 seviyelerinde seyreliyor. 5 yıllık CDS primi ise 266 seviyelerine gerileyerek 2021'den bu yana en düşük seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde mart ayı konut fiyat endeksi ve nisan ayı konut satışları takip edilecek. Ayrıca TCMB, piyasa katılımcıları anketinin mayıs ayı sonuçlarını açıklayacak.

Bu sabah ons altın 2.380\$, ons gümüş 29,63\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 83,5\$ çevresinde hareket ederken, Bitcoin 65.500\$ seviyelerinde işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0900–1,0995, aşağı yönde 1,0818–1,0780 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.417\$–2.480\$, aşağı yönde 2.354\$–2.330\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 29,80\$–30,50\$, aşağı yönde 28,69\$–27,99\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.1105\$–1.143\$, aşağı yönde 1.044\$–990\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 10.502 – 10.750, aşağı yönde 10.184– 9.997 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2708–1,2803, aşağı yönde 1,2633–1,2566 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB verilerine göre özel sektörün yurtdışından sağladığı toplam kredi borcu 2024 Mart ayında 2023 yıl sonuna göre 1,7 milyar dolar artışla 165,7 milyar dolara yükseldi.
- Türkiye Hükümeti, Dünya Bankası ve Türk kalkınma bankaları 'Dağıtık Enerji için Piyasa Dönüşümünün Hızlandırılması' başlıklı 1 milyar dolarlık program için bir anlaşma imzaladı. Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası'ndan (TKYB) Kamuyu Aydınlatma Platformu'na (KAP) yapılan açıklamada, Temiz Teknoloji Fonu CTF'den 15 milyon dolar kredi ve ESMAP'tan 1,5 milyon dolar hibe sağlandığı belirtildi. Türkiye Sınai ve Kalkınma Bankası (TSKB) da KAP'a yaptığı açıklamada, güneş enerjisi ve batarya enerji depolama sistemleri finansmanı için IBRD'den 300 milyon euro kredi sağladığını duyurdu. TSKB de Temiz Teknoloji Fonu CTF'den 15 milyon dolar kredi ve ESMAP'tan 1,5 milyon dolar hibe sağladı.
- BDDK tarafından açıklanan verilere göre 10 Mayıs ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %45,17 artış gösterdi. (Önceki hafta: %46,4)
- BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 10 Mayıs haftasında bir önceki haftaya göre 36,4 milyar TL azalış ile 2,2 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 68,9 milyar \$)
- TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 10 Mayıs ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 84,7 milyon dolar giriş yaparken, DİBS'e ise net 2,9 milyar dolar giriş gerçekleştirdi. Böylece 2020 Eylül ayından itibaren başlayan verilerdeki en yüksek giriş gerçekleşmiş oldu. DİBS'teki girişlerin 2,8 milyar doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinde ise 17,6 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 10 Mayıs haftasında toplam net giriş 3 milyar dolar oldu.
- TCMB verilerine göre 10 Mayıs haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,2 milyar dolar azalarak 106,8 milyar dolara gerilerken, tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 2 milyar dolar azalarak 65,9 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 3,2 milyar dolar azalarak 172,6 milyar dolar oldu.
- Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 10 Mayıs ile biten haftada 7,5 milyar dolar artarak 134,4 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın rezervleri 2,5 milyar dolar artarak 60,2 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 5,1 milyar dolar artarak 74,2 milyar dolara yükseldi.
- TCMB haftalık verilerine göre 10 Mayıs haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 3 Mayıs haftasına kıyasla %0,7 azalarak 276,4 milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %91,1 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %98,8 seviyesine yükseldi.
- TCMB'nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 12 Mayıs itibarıyla yıllık bazda %1,6 arttı. (Önceki hafta: %5,1 artış)
- Kripto varlıklara ilişkin düzenlemeler içeren Sermaye Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu. Sermaye piyasası araçlarının Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) sistemine dahil olmadan kripto varlık olarak ihraç edilebilmesi için esaslar belirlenmesine yönelik Sermaye Piyasası Kurulu'na yetki verilmesi amaçlanıyor. Düzenlemeye göre, kripto varlık hizmet sağlayıcıların kurulabilmesi ve faaliyete başlaması için Kurul'dan izin almaları zorunlu olacak.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, finansal göstergelerin iyileştiğini belirterek "Programımızın olumlu sonuçları ve artan güven ile güçlenen finansal istikrar dezenflasyona önemli katkı sağlayacak" dedi. Şimşek swap hariç net uluslararası rezervlerde son bir buçuk aydaki iyileşmenin 42 milyar dolar olduğunu belirtti.
- Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz sermaye girişlerinin artmasıyla rezervlerdeki güçlenmenin devam ettiğini söyledi. Bunun bir sonucu olarak geçen yıl seçim öncesinde 700 puanı aşan CDS risk priminin de düşmeye devam ettiğini, 4 yılın ardından risk priminin 270 puan düzeyiyle en düşük seviyeye gerilediğini vurgulayan Yılmaz, yurt dışı yatırımcının 10 Mayıs haftasında Türk tahvillerindeki rekor seviyedeki alımıyla birlikte, hisse senedi ve tahvil piyasası aracılığıyla ülkeye yurt dışından gelen döviz miktarının 22 Mart-10 Mayıs 2024 döneminde nette yaklaşık 6,4 milyar dolar seviyesine ulaştığını belirtti.
- BM raporunda, Türkiye'de ekonomik büyümenin bu yıl %3,2 olmasının beklendiği kaydedildi. İç talebin yumuşaması ve ithalatın azalması nedeniyle Türkiye'nin cari açığının bu yılın başında daraldığı ifade edildi.
- Tasarruf tedbirleriyle ilgili Cumhurbaşkanlığı Genelgesi Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. (Genelgeye ulaşmak için [tıklayınız.](#))

Avrupa

- Avrupa Merkez Bankası (ECB), Finansal İstikrar Değerlendirmesinde küresel düzlemde seçimlerin ve jeopolitik gelişmelerin yatırımcılar için risk oluşturduğuna dikkat çekti. ECB, piyasaların şu ana kadar bu tür tehditlere karşı rahat bir bakış açısına sahip olduğunu ve şoklar durumunda ani duyarlılık değişimlerine maruz kaldığını söyledi. Ayrıca Avrupa Birliği ve ulusal düzeydeki seçimlerin kamu maliyesinin gidişatına ilişkin belirsizliği arttırdığı uyarısında bulundu.
- ECB üyesi Mario Centeno, Euro Bölgesi enflasyonunun %2'ye doğru sürekli bir düşüş içinde olduğunu ve Avrupa Merkez Bankası'nın faiz oranlarının kesinlikle düşmeye başlayacağını söyledi.
- ECB üyesi Isabel Schnabel, merkez bankasının haziran ayında faiz oranlarını düşürebileceğini, ancak görünüme ilişkin belirsizlik nedeniyle borçlanma maliyetlerinde daha fazla indirim konusunda temkinli olunması gerektiğini söyledi. Schnabel, "Gelen verilere ve yeni Eurosystem personel

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



projeksiyonlarımıza bağlı olarak, haziran ayında bir faiz indirimi uygun olabilir. Ancak haziran ayından sonraki yol çok daha belirsiz. Son veriler dezenflasyonun son aşamasının en zor aşama olduğunu teyit etti" dedi.

- İspanya Merkez Bankası, İspanyol kredi kuruluşlarının sistemik riskleri karşılamak için ekstra nakit ayırmaları gerekeceğini söyledi. İspanya Merkez Bankası, dördüncü çeyrekte potansiyel sistemik riskleri karşılamak üzere İspanyol bankaları için %0,5'lik bir döngüsel sermaye tamponu belirlemeyi ve bunu 1 Ekim 2025'ten itibaren geçerli kılmayı planladığını duyurdu.

ABD

- New York Fed Başkanı John Williams, en son açıklanan ABD enflasyon verilerinin fiyat baskılarının kademeli olarak hafiflediğini doğruladığını, ancak faiz oranlarını düşürmek için hâlâ daha fazla kanıtı ihtiyaç olduğunu söyledi. Williams, "Şu anda bana para politikasının duruşunu değiştirmesi için bir neden olduğunu gösteren herhangi bir gösterge görmüyorum. Çok yakın vadede enflasyonun %2 hedefine doğru ilerlemesi konusunda bir güvence almayı beklemiyorum." dedi. Kendi tahmininin enflasyonun yıl sonuna kadar %2,5 olması yönünde olduğunu belirten Williams, enflasyonun ancak gelecek yıl %2'ye yaklaşabileceğini söyledi.
- ABD'de konut başlangıçları nisan ayında %5,7 artışla 1 milyon 360 bine yükselmesine karşın piyasa beklentilerinin altında kaldı. Konut başlangıçları yıllık bazda ise %0,6 azalış kaydetti. Ülkede inşaat izinleri de aylık bazda %3,0 azalarak 1 milyon 440 bine indi ve beklentilerin altında kaldı. İnşaat izinleri yıllık bazda ise %2,0 geriledi.
- ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 11 Mayıs ile biten haftada 222 bine gerileyerek beklentilerin hafif üstünde gerçekleşti. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuru sayısı 2 bin 500 artışla 217 bin 750'ye yükseldi. Devam eden işsizlik maaşı başvuru sayısı ise 4 Mayıs ile biten haftada 13 bin kişi artarak 1 milyon 794 bine çıktı.
- ABD'de nisan ayında ithalat fiyat endeksi bir önceki aya göre %0,9 artış ile beklentilerin üzerinde kaldı. İthalat fiyatlarının yıllık artışı %1,1'e yükseldi. Nisan ayında ihracat fiyatları ise aylık %0,5 artış göstererek beklentilerin üstünde kalırken, ihracat fiyat endeksinin yıllık düşüşü %1,0'e yavaşlamış oldu.
- ABD'de sanayi üretimi nisan ayında piyasa beklentilerin altında kalarak bir önceki aya göre değişim göstermedi. Sanayi üretimi geçen yılın aynı ayına göre ise %0,4 düştü. Nisan ayında kapasite kullanım oranı beklentilere paralel %78,4 olarak gerçekleşirken, mart ayı oranı %78,4'ten %78,5'e revize edildi.
- Atlanta Fed'in, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2024 yılı ikinci çeyrek büyüme tahmini %3,8'den %3,6'ya indirildi.
- Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, nisan ayı enflasyon raporunun enflasyonun yönü, özellikle de barınma maliyetlerindeki artışın yavaşlaması konusunda önemli ipuçları sunmuş olabileceğini, ancak bunu söylemek için henüz çok erken olduğunu söyledi. Bostic, "Bir veri noktası bir trend değildir. Ancak barınmanın son dönemdeki enflasyonu artırmadaki büyük rolü göz önüne alındığında, nisan ayındaki yavaşlama oldukça önemli bir gelişmedir ve izlenmeyi hak etmektedir" dedi.
- Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester, politika yapıcıların enflasyonun merkez bankasının %2'lik hedefine doğru ilerlediğinden emin olmak için daha fazla veriye ihtiyaç duyduğunu söyledi ve yetkililerin bunu gerçekleştirmek için faiz oranlarını daha uzun süre yüksek tutması gerektiğini belirtti. Para politikasının şu anda iyi bir konumda olduğunu yineleyen Mester, tedarik zinciri aksaklıklarının düzelmesinden kaynaklanan daha az iyileşme olduğu için fiyat artışının geçen yıla göre daha yavaş bir hızda soğumasını beklediğini sözlerine ekledi. Cleveland Fed Başkanı, "Mevcut para politikası duruşumuz, gerçekleştirilecek riskleri yönetmek için bizi iyi bir konuma getiriyor. Enflasyonun sürdürülebilir ve zamanında %2'ye geri dönüş yolunda olduğuna dair bize güven verecek yeterli kanıt olmadan faizleri çok erken ya da çok hızlı bir şekilde aşağı çekmek, enflasyon konusunda kaydettiğimiz ilerlemeyi geri alma riskini doğuracaktır" diye konuştu.
- JPMorgan CEO'su Jamie Dimon ciddi fiyat baskılarının hala ABD ekonomisini etkilediğini ve bunun faiz oranlarının birçok yatırımcının beklediğinden daha uzun süre yüksek kalacağı anlamına gelebileceğini söyledi.
- Uluslararası Para Fonu (IMF) Sözcüsü Julie Kozack, ABD yönetiminin Çin'den ithal edilen bazı ürünlere yönelik tarifeleri artırmasına ilişkin ABD'nin açık ticaret politikalarını sürdürmesinin ülkeye daha iyi hizmet edeceğini belirterek, iki ülkenin ticari gerilimlerini çözmek için birlikte çalışması gerektiğini ifade etti.

Asya

- Çin Ulusal İstatistik Bürosu, perakende satışların nisan ayında bir önceki yıla göre beklentilerin altında %2,3 arttığını bildirdi. Böylece perakende satışlarda 2022'den bu yana en düşük artış kaydedilmiş oldu. Sanayi üretimi nisan ayında bir önceki yıla göre %6,7 oranında artarak mart ayındaki %4,5'lik artışın ve beklentilerin üstünde kaldı. Sabit kıymet yatırımları yılın ilk dört ayında %4,2 artış gösterdi ve %4,6'lık artış tahminlerinin altında kaldı.
- Japonya Merkez Bankası (BOJ) Başkanı Kazuo Ueda, merkez bankasının elinde bulundurduğu borsa yatırım fonlarını (ETF) satmak için acil bir planı olmadığını söyledi. Ueda, "ETF varlıklarımızla ne yapacağımıza karar vermek için biraz zaman harcamalıyız, buna gelecekte bunları elden çıkarıp çıkarmayacağımız da dahil" dedi.

Dünyadan

- Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Çin ile enerjiden, bankacılık sektörüne çok sayıda alanda projeler geliştirdiklerini belirterek, "2023'te ticaret hacmimizde 240 milyar dolarla rekor kırıldı." dedi. Rusya ve Çin bankacılık sektöründeki işbirliğini de güçlendireceklerine işaret eden Putin, "Doğal olarak istişarelerimizde hızla gelişen enerji sektöründe işbirliği konusunu da detaylı olarak ele aldık. Bu bizim öncelikli alanlarımızdan biri. Enerjideki işbirliğini derinleştirmeye yönelik özel planlarımız var." dedi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- BM raporunda, küresel ekonominin bu yıl %2,7 büyümesinin beklendiği belirtilerek, bunun ocak ayında öngörülenden 0,3 puan daha yüksek olduğu aktarıldı. Dünya ekonomisinde öngörülen büyümenin gelecek yıl için 0,1 puan artışla %2,8'e çıkarıldığı bildirilen raporda, yukarı yönlü revizyonların başta ABD olmak üzere Brezilya, Hindistan ve Rusya'daki daha iyi görünümü yansıttığı kaydedildi.

** Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*